
 
 
 
 
 
 

Leden ve ŠD – III. oddělení     
 

Vánoční prázdniny 

rychle uběhly a spolu 

s nimi jsme se přehoupli 

do dalšího kalendářního 

roku. Po návratu do 

školy nás ve družině 

čekalo velké překvapení 

– dárky od Ježíška. 

Rozbalovali jsme je 

s typickou nedočkavostí. 

Stali se z nás dokonce 

i montéři, jelikož některé nové hračky a hry jsme si museli pěkně sestavit a 

sešroubovat podle návodu…A je to  
  

Lednové počasí bylo hodně pestré, ale zahrát si fotbal, vybíjenou, ping pong, 

tenis nebo Honzo, vstávej! můžeme, i když nás do tváří štípe mráz nebo nám vítr 

sundává čepice. A co je lepší než sklouznout se po zamrzlé kaluži? Vyrazili jsme také 

na procházku po Mirovicích a podle zpěvu sýkorek, který jsme cestou slyšeli, se 

mohlo zdát, že zima už se blíží ke svému konci. Ale ještě ne. Ještě budeme muset 

chvíli vydržet.  
 

Nejstudenější roční období inspirovalo i naši práci ve 

třídě. Malovali jsme sněhuláky, stříhali sněhové vločky, 

kreslili znaky zimy, vybarvovali krmítka pro ptáčky a tvořili zimní 

myšlenkovou mapu. Při našich „povídavých chvilkách“ jsme si říkali, čím můžeme 

přikrmovat zvířata v lese a co sypat ptáčkům do krmítek. 
 

A jelikož nejsme žádní lenoši, přidali jsme se i ke  vindlové 

výzvě, do níž byla naše škola v lednu zapojena. Skákání přes 

švihadlo nás pěkně zahřálo – možná i pocitem, že zároveň 

přispíváme na dobrou věc. 

 

Andrea Veselá 



Andrea Veselá 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


